
 

 1 
 

RANKDARBIAI: BATUKAI KŪDIKIUI 

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Senų marškinėlių ar suknelės medžiaga, nėriniuota juostelė ar kita aplikacija, sagos, vilnonė 
medžiaga, medžiaga skirta paklijavimui (fizelinas), džinsas, siuvinėjimo siūlai, siuvimo 
mašina, adymo adata ir žirklės. 

 
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Aukštas. 

 
PAGAMINIMO LAIKAS 

9-10 valandų. 

 
MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti perdirbti medžiagas panaudojant jas kūdikio batukams pagaminti. 

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, tikslo siekimas, kruopštumas, tikslumas, rankų judesių vikrumas, 
kūrybiškumas. 

 
INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Batukų gamybai reikės dviejų šablonų. Pasiruoškite juos iš anksto: 

- vienas skirtas padams; 

- kitas – batukų šonams.  

2. Iškarpas gaminkite iš kartono. Pėdučių iškarpos dydis turi būti 5 cm x 10 cm. Užapvalinkite 
pėdučių iškarpos kraštus. Šoninės iškarpos turi atitikti 24 cm x 8 cm išmatavimus. Šių iškarpų 
kampai taip pat turi būti užapvalinti (šis pavyzdys yra 3-6 mėn. kūdikiui). 

 



 

 2 
 

 

 

                            5 cm 

 

 

                                                                                          10 cm 

 

 

 

    8 cm 

 

 

 

                                                                                            24 cm 

 

3. Vienam padui turėsite pagal iškarpą išsikirpti tris medžiagos gabaliukus. Išorinis sluoksnis 
turėtų būti iškirptas iš džinsinės medžiagos, vidurinis – marškinėlių ar vilnonio audinio (tam, 
kad batukai būtų minkšti), o trečiasis, viduje esantis sluoksnis, turėtų būti iškirptas iš tos 
pačios medžiagos, kurią naudosite visiems batukams pasiūti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Medžiagos iškarpą, kurią naudosite batukų šonams, perlenkite pusiau per raudoną 
punktyrinę liniją. Į vidurį įdėkite fizelino medžiagos, kad šonai būtų tvirtesni, bet ne per daug, 
nes juk batukai bus skirti kūdikiui. Išlyginkite, kad fizelinas priliptų prie medžiagos.  



 

 3 
 

 

 

5.  Sudėkite visus tris pado sluoksnius vieną ant kito, kaip nurodyta: apačioje – džinsas, 
viduryje – vilna, o viršuje – pasirinktas audinys (kuris matysis). Sudygsniuokite kraštus. 
Vidurinis sluoksnis matytis neturi. 

 

 

6. Išlyginkite visus tris sluoksnius kartu su tarpinėmis, tokiu būdu visi trys sluoksniai išliks 
kartu. 

 7. Prie viršutinės batukų šonų kraštinės siuvimo mašina prisiūkite nėriniuotą juostelę. 
Pirmiausia geriau ją pridaigstykite. 

 



 

 4 
 

 

8. Dabar šonus prijunkite prie pado. Šono galus suguldykite vieną ant kito ir pritvirtinkite 
prie batuko pado. Dar prieš sudaigstant įsitikinkite, kad viskas gražiai sugula. Tada susiūkite 
siuvimo mašina. 

9. Paskutinis žingsnis yra paduko apipavidalinimas nėriniu (nebūtina). Spalva prie batukų 
turi derėti. Sujungimą tarp pado ir šonų apsiūkite ranka. 

10. Jei norite, prie batukų galite prisiūti sagą ir kilputę. Spalvas taip pat derinkite prie batukų 
audinio. 

 

 

Amžius Pėdos ilgis 

0-1 mėnesiai Iki 10,2 cm 

3-6 mėnesiai Iki 11 cm 

9-12 mėnesiai Iki 12,5 cm 

12-18 mėnesiai Iki 13,6 cm 

 

 
PATARIMAI 
 

Kuo daugiau praktikuositės, tuo geresnis rezultatas gausis. 


